17.10.1603 - 1603 Adi 17 di ott.e … f. 764 Alli Depotati della mattonata d. quindici et per loro ad alesandro 
ciminello d.e seli pagano per la sua provisione del p.te mese per lo off.o che fa di architetto del matt.to et 
per d.o a Marco terracciano per altretanti d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38, p.233; Pinto, Ricerca 
2013). 

25.10.1603 - 1603 Adi 25 di ott.e … f. 764 Alli Depotati della mattonata d. trenta et per loro ad alesandro 
ciminello d.e seli pagano in conto di sue fatiche vacate per esso in diverse giornate in fare li disegni et in 
andare molte volte per correggere li mastri che fanno le fontane che si fanno per loro ordine in la strada di 
poggioreale et per d.o ad antonio gennarello d.e per altretanti d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38, 
p.266; Pinto, Ricerca 2013). 

23.8.1604 - 1604 a 23 Agosto … f. 450 Alli Depotati della Mattonata d.ti quindeci, e per loro ad Alessandro 
Ciminello, d.e se li pagano per la sua provisione della presente mesata di Agosto per l’off.o che fa 
d’Architetto, e sec.rio nella Dep.ne delle Mattonate, e lacie, e per d.o ad Ant.o di Gennarello per alt.i d. 15 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 45, p.23; Pinto, Ricerca 2021). 

22.11.1604 - 1604 a 22 9mbre … f. 837 Alli Dep.ti della Mattonata d.ti quindeci, e per loro ad Alessandro 
Cimminello d.e se li pagano per la sua provisione della p.te mesata di 9mbre per l’officio che fa di 
Architetto, e sec.o nella Deputaz.ne della Mattunata, e Cave e per d.o à Fran.co Sparano per alt.ti d. 
15(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 45, p.572; Pinto, Ricerca 2021). 

24.1.1605 - 1605 Adi 24 di Gennaro lunedi … f. 347 Alli Depotati della Mattonata d. quendici et per loro ad 
Alesandro ciminello d.e seli pagano per la p.te mesata di Gennaro per l'off.o che fa di architetto et sec.ro 
nella dip.ne delle mattonate et per d.o a fran.co sparano per alt.ti d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, 
p.92; Pinto, Ricerca 2019). 

28.2.1605 - 1605 Adi 28 di feb.ro lunedi … f. 726 Alli Depotati della Mattonata d. quendici et per loro ad 
alesandro ciminello d.e seli pagano per la sua prov.ne che deve havere per la p.te mesata di feb.ro per 
l'off.o che fa di architetto et sec.ro in la dep.ne del matt.te aqua et lave et per d.o a ant.o Gennarello per alt.ti 
d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.260; Pinto, Ricerca 2019). 

19.4.1605 - 1605 a di 19 di Ap.le martedi … f. 506 Ad Alessandro et Ascanio Ciminielli d.i sideci, et per 
loro a fabritio Santaf.e d.o à comp.to di tutte le 3.e, che li deveno finite à 8 di Marzo pross.o pas.to per causa 
della vendita fattali per Gio: Cola Ciminiello loro p.re delli d.i ventiquattro annui come per Cautela stipulata 
per m.o di N.re Marc’Ant.o de vivo appare alla quale si refereno, et sono sodisfatti sino à d.o di ut s.a, Et pr 
lui ad Andrea genuino suo discepolo per altrit.ti a lui c.ti d. 16 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, 
p.769; Pinto, Ricerca 2021).